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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,863.2

CENTRO EDUCATIVO EL SALADO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$11,903,311.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$23,157,974.00$35,061,285.0055.2% 91.2%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$1,894,414.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$1,894,414.008.8% 4.9%

$13,797,725.00Total CORRIENTE: -$23,157,974.00$36,955,699.0063.9% 96.1%

NO CORRIENTE

$7,782,000.00Propiedades Planta y Equipo $6,282,000.00$1,500,000.0036.1% 3.9%

$7,782,000.00Total NO CORRIENTE: $6,282,000.00$1,500,000.0036.1% 3.9%

Total ACTIVO $21,579,725.00

TOTAL  ACTIVOS

-$16,875,974.00

-$16,875,974.00

$38,455,699.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$21,579,725.00 $38,455,699.00

 PASIVO

CORRIENTE

$4,302,739.00Cuentas por pagar $784,000.00$3,518,739.0019.9% 9.2%

$4,302,739.00Total CORRIENTE: $784,000.00$3,518,739.0019.9% 9.2%

$784,000.00$3,518,739.00$4,302,739.00

Total PASIVO $4,302,739.00

TOTAL  PASIVOS

$784,000.00$3,518,739.0019.9% 9.2%

19.9% 9.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$17,487,796.00Capital Fiscal $0.00$17,487,796.0081.0% 45.5%

$2,653.00Resultado del ejercicio -$11,506,937.00$11,509,590.000.0% 29.9%
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 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$213,463.00Resultado de ejercicios anteriores -$6,153,037.00$5,939,574.00-1.0% 15.4%

$17,276,986.00Total PATRIMONIO: -$17,659,974.00$34,936,960.0080.1% 90.8%

-$17,659,974.00$34,936,960.00$17,276,986.00

Total PATRIMONIO $17,276,986.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $21,579,725.00 $38,455,699.00

-$17,659,974.00

-$16,875,974.00

$34,936,960.0080.1% 90.8%

80.1% 90.8%

100.0% 100.0%

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA HENRY DE JESÚS DÍAZ PINEDA

CONTADOR RECTOR

43511508.0C.C. C.C. 15506023.0

Usuario
Sello


